



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೨೮, ಏಪ್ರಿಲ್, ೨೦೨೬ (ವೈಶಾಖ, ೦೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೮) BENGALURU, TUESDAY, 28, APRIL, 2026 (VAISHAKHA, 08, SHAKAVARSHA, 1948)	ನಂ. ೩೩೭ No. 337
------------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಟಿಡಿ 22 ಟಿಡಿಆರ್ 2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ
ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:27.04.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 45) ರ 39ನೇ ಕಲಂ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2026ರ ಕರಡನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಟಿಡಿ 22 ಟಿಡಿಆರ್ 2026, ದಿನಾಂಕ: 23.02.2026 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 173, ದಿನಾಂಕ:23.02.2026ರ ಭಾಗ IVಎ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:23.02.2026ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ವೀಕರಿಸದಿರುವುದರಿಂದ;

ಆದುದರಿಂದ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 45)ರ ಕಲಂ 39ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮುಂದಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ, ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2026 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು,

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ನಿಯಮ 4ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು, 2023ರಲ್ಲಿ, 4ನೇ ನಿಯಮದ ಅಂಶ (ಒ) ನಂತರ ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ;

"(ಪಿ) ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆದ್ದಾರಿಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: S.O. 2489 (E) ದಿನಾಂಕ 04.06.2025 ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಯೋಜನೆಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ಯಾರಾ 11 (ತಳಮಟ್ಟದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಸಂತ್ರಸ್ತರಿಗೆ ನಗದು ರಹಿತ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುವುದು.

(ಕೂ) ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆದ್ದಾರಿಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: S.O. 2489 (E) ದಿನಾಂಕ 04.06.2025 ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಯೋಜನೆಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ಯಾರಾ 12 (ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತದಿಂದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಬೆಂಬಲ) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಸಂತ್ರಸ್ತರಿಗೆ ನಗದು ರಹಿತ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳನ್ನು ಸಂವೇದನಾಶೀಲಗೊಳಿಸುವುದು.

(ಆರ್) ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆದ್ದಾರಿಗಳ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: S.O. 2489 (E) ದಿನಾಂಕ 04.06.2025 ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಯೋಜನೆಯ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ಯಾರಾ 13 (ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿರ್ವಹಣೆ) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಸಂತ್ರಸ್ತರಿಗೆ ನಗದು ರಹಿತ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಮೀಸಲಿಟ್ಟು ನೇಮಿಸುವುದು."

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಪುಷ್ಪ ವಿ.ಎಸ್.)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ.

Government of Karnataka

No. TD 22 TDR 2025

Karnataka Government Secretariat
M.S. Building
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi
Bengaluru, Date:27.04.2026**NOTIFICATION**

Whereas, the draft of the Karnataka State Road Safety Authority Rules, 2026 was published as required by section 39 of the Karnataka State Road Safety Authority Act, 2017 (Karnataka Act No.45 of 2017) in Notification No. TD 22 TDR 2025, Dated:23.02.2026 in Part IVA vide No. 173 of Karnataka Gazette Extraordinary, Dated:23.02.2026 inviting objections or suggestions from persons likely to be affected within thirty days from the date of its publication in the Official Gazette.

Whereas, the said Gazette was made available to public on 23.02.2026.

And whereas No any objections or suggestions have been received in this behalf by the State Government.

Now, therefore in exercise the powers conferred by the section 39 of the Karnataka State Road Safety Authority Act, 2017 (Karnataka Act No.45 of 2017) the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely:

RULES

1. Short title and Commencement:- (1) These Rules may be called Karnataka State Road Safety Authority (Amendment) Rules-2026.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.

2. Amendment of Rule 4 :- In the Karnataka State Road Safety Authority Rules, 2023, in Rule (4), after clause (o), the following shall be inserted, namely:-

“(p) Monitoring and coordination of the implementation of the scheme for Cashless Treatment of Road Accident Victims in accordance with the provisions specified under para 11 (monitoring at ground level) of Scheme guidelines notified vide S.O. 2489 (E), dated 04.06.2025.

(q) Sensitizing the non-designated hospitals regarding the implementation of the scheme for Cashless Treatment of Road Accident Victims in accordance with the provisions specified under Para 12 (Operational support by district administration) of Scheme guidelines, notified vide S.O. 2489(E), dated 04.06.2025.

೪

(r) Appointment of a dedicated Grievance Redressal Officer by DRSC for redressal of grievance arising from the implementation of the scheme for Cashless Treatment of Road Accident Victims in accordance with the provisions specified under Para 13 (Grievance management) of Scheme guidelines, notified vide S.O. 2489(E) dated 04.06.2025.”

By order and in the name of the
Governor of Karnataka

(PUSHPA V.S.)
Under Secretary to Government,
Department of Transport